
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД ХАСАВЮРТ»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

№166
Приказ

«29» декабря 2023г.

«Об итогах проведения муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с приказом Управления Образования от 12.09.2023 г № 
111 «О проведении школьного, муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в городе Хасавюрт в 2023-2024 учебном году», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 
олимпиады школьников», в г. Хасавюрт был проведен муниципальный этап 
ВсОШ по предметам федерального компонента.
На основании вышеизложенного

Приказываю:

1. Считать организацию и проведение муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников удовлетворительными.

2. Утвердить результаты муниципального этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном 
году (Приложение №1).

3. Подвести итоги муниципального этапа ВсОШ 2023 года с награждением 
победителей и призеров.

4. Руководителям образовательных организаций организовать 
дополнительные занятия по подготовке претендентов на участие в 
республиканском этапе ВсОШ.

5. Указать руководителям ОО на следующие нарушения при проведении 
муниципального этапа ВСОШ:



/
г»f 5.1. Высокий уровень неявки по предметам:

- МКОУ «Гимназия им М. Горького» - Право.

-МКОУ «СОШ №4» - МХК, Право, Обществознание.

«СОШ №5» - Экология.

-МКОУ «СОШ № 10» - Литература, Физическая культура, География. 

-МКОУ «СОШ №11»- Право.

-МКОУ «СОШ №12»- МХК.

-МКОУ «Гимназия №3»-Физическая культура, МХК.

-МКОУ «СОШ №16» - Право.

-МКОУ «СОШ №17» - Химия, Математика, Право.

-МКОУ «СОШ №19»- Литература, Право, Обществознание.

-МКОУ «ХМЛ им. А. Абукова» -Математика, Физика.

5.2. Замена участников ВсОШ учащимися, не вошедшими в списки 
муниципального этапа - МКОУ «СОШ № 10» по предмету физическая 
культура.

5.3. Выявление фактов списывания материала учащимися МКОУ «СОШ№4» 
(астрономия), МКОУ «СОШ №9» (экология), МКОУ «СОШ №12» 
(физическая культура, английский язык), МКОУ «Гимназия №3» 
(английский язык).

6. Настоящий приказ довести до сведения руководителей образовательных 
организаций и разместить на официальном сайте Управления образования в

гг».

за собой.

С.В.Трещев



Приложение 

 к приказу УО №166 от 29.12.2023г. 

№ ФИО  ученика ОО , 

Класс 

Предмет 

 

  Статус  ФИО учителя  

1 Сайтиев Ахмад 

 Анзорович 

 

МКОУ «Гимназия №2 им 

А.М. Сайтиева», 11 класс 

химия 3 место Гаджиева К.Н. 

2 Массуева Хадиджа 

Газимагомедовна 

 

МКОУ  «Гимназия № 3»,  

7 класс 

 

ОБЖ 2 место Магомедханов 

Ш.М. 

3 Ислуевва Наиля 

Абдулмохмадовна 

МКОУ «СОШ №11»,  

7 класс 

ОБЖ 3 место  Гехаев У.А. 

4 Абакарова Риана 

Рагимовна 

МКОУ «СОШ №11»,  

7 класс 

ОБЖ 3 место Гехаев У.А. 

5 Хаджиев Джалил 

Джабраилович 

 

МКОУ «СОШ №11», 

8класс 

ОБЖ 3 место Гехаев У.А. 

6 Абасов Ахмед  

Салманович 

 

МКОУ «СОШ №11», 

8класс 

ОБЖ 3 место Гехаев У.А. 

7 Гаджиев Айдемир 

Таймырович  

 

МКОУ «СОШ №12», 

8класс 

ОБЖ 3 место Мамаев А. У. 

8 Магомедова 

МариятМуслимовна 

 

МКОУ «СОШ №10 им. 

А.Исмаилова», 8класс 

ОБЖ 2 место Магомедов М.А. 

9 Абдурахманова Хадижа 

Абдурахмановна 

 

МКОУ «СОШ №10 им. 

А.Исмаилова», 8класс 

ОБЖ 2 место Магомедов М.А. 

10 Магомаев Эльдар 

Джамалович  

 

МКОУ «СОШ №17», 

8класс 

ОБЖ 2 место Аджиев А.М. 

11 Шамилова Фатима 

Муслимовна 

 

МКОУ  «Гимназия № 3»,  

9 класс 

 

ОБЖ 3 место Магомедханов 

Ш.М. 

12 Ханакаева Сайхат 

Шамилевна 

 

МКОУ  «Гимназия № 3»,  

9 класс 

 

ОБЖ 3 место Магомедханов 

Ш.М. 

13 Юнаев Анзор 

Ризванович  

 

МКОУ  «Гимназия № 3», 

 9 класс 

 

ОБЖ 2место Магомедханов 

Ш.М. 

14 Джамалдинов Рамазан 

Бисланович 

 

МКОУ «СОШ №11»,  

9 

 класс 

ОБЖ 3 место  Гехаев У.А. 

15 Давлетмурзаева Динара 

Камильевна  

 

МКОУ «СОШ №12», 

9класс 

ОБЖ 3 место Мамаев А.У. 

16 Моллаева Хадижа  

Бозигитовна  

 

МКОУ «СОШ №12», 

9класс 

ОБЖ 2 место Мамаев А.У 

17 Гаджиалиева Наима МКОУ «СОШ №12», ОБЖ 2 место Мамаев А.У. 



Эльдаровна 

 

9класс 

18 Дагирова Белла  

Эльдаровна 

 

МКОУ «СОШ №12», 

9класс 

ОБЖ 3место Мамаев А.У. 

19 Муталимов Азамат 

Сайдулаевич  

 

МКОУ «СОШ №12», 

9класс 

ОБЖ 2 место Мамаев А.У. 

20 Саидбегов Анас  

Гусейнович 

 

МКОУ  «Гимназия № 3»,  

9 класс 

 

ОБЖ 2место Магомедханов 

Ш.М. 

21 Ахтулаева Ясмина 

Зиявдиновна 

 

 

МКОУ «СОШ №10 им. 

А.Исмаилова», 9класс 

ОБЖ 3 место Магомедов М.А. 

22 Гаджимурадов Ислам 

Гаджимурадович 

 

МКОУ «СОШ №10 им. 

А.Исмаилова», 9класс 

ОБЖ 2 место Магомедов М.А. 

23 Абдулов Расул 

Магомедович 

 

МКОУ «СОШ №12»,  

9 класс 

ОБЖ 2 место Мамаев А.У. 

24 Алхажиев Абдуррахим  

Исламович 

 

МКОУ «СОШ №11», 

10 класс 

ОБЖ 3 место  Гехаев У.А. 

25 Исламов Мансур 

Висраилович 

 

МКОУ «СОШ №11», 

10 класс 

ОБЖ 2место  Гехаев У.А. 

26 Саритов Байсангур 

Арсенович 

 

МКОУ «СОШ №11», 

10 класс 

ОБЖ 3 место  Гехаев У.А. 

27 Хункарова Фатима 

Висраиловна 

 

МКОУ «СОШ №12», 

10 класс 

ОБЖ 2место  Мамаев А.У. 

28 Кумавов Руслан 

Хайрудинович 

 

МКОУ «СОШ №12»,  

10 класс 

ОБЖ 1 место Мамаев А.У. 

29 Агамов Курбан 

Агарагимович 

 

МКОУ «СОШ №12», 

10 класс 

ОБЖ 2место  Мамаев А.У. 

30 Хабибов Нурмагомед 

Израилович 

 

МКОУ «СОШ №10 им. 

А.Исмаилова», 10 класс 

ОБЖ 2 место Магомедов М. 

А. 

31 Муртузаалиев  Магомед 

Муртузалиевич 

 

МКОУ  «Гимназия № 3», 

11 класс 

 

ОБЖ 3место Магомедханов 

Ш.М. 

32 Шаруханов Абдулла 

Жамалович 

 

МКОУ «СОШ №12», 

11 класс 

ОБЖ 2место  Мамаев А.У. 

33 Оздемиров Оздемир 

Тимурович  

 

МКОУ «СОШ №12», 

11 класс 

ОБЖ 2место  Мамаев А.У. 

34 Алибеков Расул   

Камалович  

МКОУ «СОШ №12», 

11 класс 

ОБЖ 2место  Мамаев А.У. 



 

35 Шамшидов Арслан 

Даниялович  

 

МКОУ «СОШ №12», 

11 класс 

ОБЖ 2место  Мамаев А.У. 

36 Сатабалова Регина 

Арслановна  

 

МКОУ «СОШ №12», 

11 класс 

ОБЖ 3место  Мамаев А.У. 

37 Болатханова Эльвира 

Сайбулаевна 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 8 класс 

 

история 3 место Моллаева Ю.Р. 

38 Шахрудинова Ашура 

Имрановна 

 

МКОУ «СОШ №19»,  

7 класс 

история 3 место Хехова М.А. 

39 Адиева Суайбат 

Магомедтагировна 

 

МКОУ «СОШ №19»,  

7 класс 

история 3 место Магомедова Р.А 

40 Джаруллаева Хадиджа 

Эльдаровна 

 

МКОУ «Гимназия № 1»,  

7 класс 

 

история 2место Рашитбекова 

М.М. 

41 Ясаева Дженнет  

Отарбиевна 

 

МКОУ «Гимназия 

им.М.Горького», 8класс 

 

история 3 место Гишиева А. С. 

42 Магадиев Самир 

Магомедович  

 

МКОУ «СОШ №17»,  

8 класс 

история 3 место Атиева  Н.А. 

43 Муртазалиева Асият 

Идрисовна 

 

МКОУ «СОШ №9»,  

7 класс 

 

история 3 место Султаханова 

М.Д. 

44 Испайханов Джабраил 

Захирович 

 

МКОУ «СОШ №9»,  

7 класс 

 

история 3 место Султаханова 

М.Д. 

45 Батырова Айна 

Загировна 

 

МКОУ «ХМЛ им. 

А.Абукова», 8 класс 

 

история 3 место Темаева З.Н. 

46 Адиева Суайбат 

Магомедтагировна 

 

МКОУ «СОШ №19»,  

7 класс 

Русский 

язык 

3 место Магомедова 

А.О. 

47 Абдурагимова 

Зульхиджа Рамазановна 

 

МКОУ «Гимназия № 1»,  

7 класс 

 

Русский 

язык 

3место Бегиева А.Б. 

48 Ашикмагомедов 

Багадур Гусейнович 

 

МКОУ «СОШ №8»,  

9 класс 

Русский 

язык 

3 место Хункерова Т.В.. 

49 Абакаров Нуратин  

Абдуллаевич 

 

МКОУ «Гимназия № 1»,  

11 класс 

 

Русский 

язык 

2место Бегиева А.Б. 

50 Закареева Азиза  

Азаматовна 

 

МКОУ «СОШ №17»,  

11 класс 

Русский 

язык 

3 место Шахманова  

А.Д. 

51 Шайхмагомедова 

Мадина Асхабовна 

 

МКОУ «Гимназия №2 им. 

А. М. Сайтиева», 11 класс 

Русский 

язык 

3 место Вагабова Ж.В. 



52 Гаджидибирова Зайнаб 

Хабибовна 

 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 11 класс 

Русский 

язык 

3 место Саликова М.С. 

53 Лом-Алиев Мухаммад 

Исламович 

 

МКОУ «Гимназия № 1»,  

8 класс 

 

Экономика  1место Байтемирова 

С.И. 

54 Расулов Рамазан 

Шамильевич 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 8 класс 

Экономика  1место Мирзаева Н.Ш. 

55 Хамуев Абдурахман 

Рустамович 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 8 класс 

Экономика  1место Мирзаева Н.Ш. 

56 Эмеева Амина  

Ахмедовна 

МКОУ «СОШ №5 им. 

героя России Мусалаева 

Т.О.», 9 кл 

Экономика  2 место  Казиева Д.М. 

57 Ашикмагомедов 

Багадур Гусейнович 

 

МКОУ «СОШ №8»,  

9 класс 

Экономика 3 место Хасаева З. Д. 

58 Магомедова Хатимат 

Умардибировна 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 9 класс 

Экономика  1место Моллаева Ю. Р. 

59 Гусейнов Абдулла 

Омарасхабович 

 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова»,  

9 класс 

Экономика  2место Испайханова 

М.Я. 

60 

Садулаева Карина 

Арслановна 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова»,  

9 класс 

Экономика  2место Испайханова 

М.Я. 

61 Хаирова Хадижат 

Мухтаровна 

 

МКОУ «Гимназия № 3»,  

8 класс 

 

Экономика  3место Батаева А.А. 

62 Юсупов Абубакар 

Гамзатханович 

 

МКОУ «Гимназия № 1», 

 11 класс 

 

Экономика  3место Гаджиева С.М. 

63 Умаров Амир   

Темирханович 

 

МКОУ «Гимназия 

им.М.Горького»,7 класс 

 

Литература  3 место Пахрудинова А. 

А  

64 Абдулаева Дамира 

Магомедовна 

 

МКОУ «СОШ №5 им. 

Героя России Мусалаева 

Т.О.», 7 класс 

Литература  1 место Гасанова Х.А. 

65 Джаруллаева Хадиджа 

Эльдаровна 

 

МКОУ «Гимназия № 1», 

 7 класс 

Литература  2 место Аджиева С.С. 

66 Хаджимурадова Камила 

Рахимовна 

 

МКОУ «СОШ №8»,  

7 класс 

Литература  2 место Бадрудинов П.Г. 

67 Массуева Хадиджа 

Газимагомедовна 

 

МКОУ «Гимназия № 3», 

 7 класс 

Литература  3место Магомедова З.О. 

68 Исхакова Патимат 

Исхаковна 

 

МКОУ «СОШ №16»,  

7 класс 

Литература  3 место Муртазалиев Г. 

М. 

69 Хамавова Арапат      

Маратова 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 7 класс 

Литература  2 место Мисирпашаева 

М.В. 



 

70 Сулейманова Фатима  

Рамазановна 

 

МКОУ «СОШ №19», 

 7 класс 

Литература  3 место Магомедова 

А.О. 

71 Амичов Султан 

Магомедович  

 

МКОУ «СОШ №19»,  

 

7 класс 

Литература  3 место Загалова М.А. 

72 Хайбулаева Сафия 

Исламовна 

 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 8 класс 

Литература  3место Гаджарова Д.В. 

73 Осаева Алина   

Датаевна 

 

МКОУ «Гимназия 

им.М.Горького»,9 класс 

 

Литература  3место Пахрудинова А. 

А. 

74 Мухтарпашаева Саида 

Абдурахмановна 

 

МКОУ «СОШ №2»,  

9 класс 

Литература  3место Сайбулаева З. М.  

75 Умарова Дженнет  

Махачевна 

 

МКОУ «СОШ №2»,  

9 класс 

Литература  3место Сайбулаева З.М. 

76 Магомедова Райханат 

Шамильевна 

 

МКОУ «СОШ №4»,  

9 класс 

Литература  2место Навурбиева М.Д. 

77 Алибекова Маржан 

Муслимовна 

 

МКОУ «СОШ №5 им. 

Героя России Мусалаева 

Т.О.», 9 класс 

Литература  1 место Акайчикова В.А. 

78 Адилгереева Айшат 

Рамазановна 

 

МКОУ «Гимназия № 1»,  

9 класс 

Литература  3место Багатова С.И. 

79 Гаджиева Пари  

 Набиевна 

 

МКОУ «СОШ №7»,  

9 класс 

Литература  3место Исаева С.М. 

80 Курбанова Амина 

 Исаевна 

 

МКОУ «СОШ №7»,  

9 класс 

Литература  3место Исаева С.М. 

81 Ибрагимова Марьям  

Гамзатовна 

 

МКОУ «СОШ №7»,  

9 класс 

Литература  3место Саидова М.И. 

82 Магомедова Хатимат 

Умардибировна 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 9 класс 

Литература  2место Муртаханова Д. 

А. 

83 Джумакаева Фатима 

Джамаловна 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 9 класс 

Литература  3место Койтемирова 

А.Р. 

84 Махмудилаева 

Джавгарат Алиевна 

 

МКОУ «Гимназия № 3»,  

 

9 класс 

Литература  3место Асхабова Х.М. 

85 Татаева Жасмина 

 Руслановна 

 

МКОУ «Гимназия №2 им. 

А. М. Сайтиева», 9 класс 

Литература 3 место Вагабова Ж.В. 

86 Сайдулаева Карина 

Арслановна 

 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 9 класс 

Литература  1 место Эльдарова М.З. 

87  МКОУ «СОШ №5 им. Литература  3 место Акайчикова В.А. 



Адилова Марьям 

 Ризвановна 

 

героя России Мусалаева 

Т.О.», 9 класс 

88 Компанеец Надежда 

Дмитриевна 

 

МКОУ «Гимназия 

им.М.Горького»,10 класс 

 

Литература  3место Вовк В.Г. 

89 Меликова Надия  

Тимуровна 

 

МКОУ "СОШ № 3 им. С.А. 

Джанхуватова" , 10 класс 

 

Литература  3место Костышева М. Б. 

90 Мамашева Алина 

Багавдиновна 

 

МКОУ «Гимназия № 1», 

 10 класс 

Литература  3место Аджиева С.С. 

91 Азикаева Карина  

Анваровна 

 

МКОУ «Гимназия № 1»,  

10 класс 

Литература  1место Аджиева С.С. 

92 Магомедова Дженнет 

Умардибировна 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 10 класс 

Литература  3место Мамедова Р. Я. 

93 Кадиева Рамина 

Ханпашаевна  

 

МКОУ «СОШ №17»,  

10 класс 

Литература  3место Жабраилова С. 

А. 

94 Джаруллаева Аиша 

Эльдаровна 

 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 10 класс 

Литература  3место Ткаченко Г.А. 

95 УСТАРХАНОВНА 

САМИРА РУСТАМОВА  

 

МКОУ «СОШ №17», 

 11 КЛАСС 

ЛИТЕРАТУР

А  

3МЕСТО ШАХМАНОВА 

А.Д.   

96 Умаханова Месей 

Шамильевна 

 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 11класс 

Литература  1место Саликова М.С. 

97 Якубова Патимат 

Магомедовна 

 

МКОУ "СОШ № 3 им. С.А. 

Джанхуватова" , 10 класс 

 

Математик

а   

3место Исаева М.И. 

98 Гусейнов Абдулла 

Омарасхабович 

 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 9 класс 

Математик

а   

3место Ханакаева Ю.В. 

99 Бабаева Фатима 

 Найибовна 

 

МКОУ  «СОШ № 12»,  

7 класс 

 

Биология  3 место Зайидова Х.М.  

100 Меликова Алия  

Тимуровна 

 

МКОУ "СОШ № 3 им. С.А. 

Джанхуватова" , 8 класс 

 

Биология  3 место Гайдарбеков 

А.Г. 

101 Ибрагимова Амина 

Ситыкова 

 

МКОУ «Гимназия № 1»,  

8 класс 

Биология  3 место Шабаткаева З.А. 

102 Навурбиева Асият 

Амирхановна 

 

МКОУ «СОШ №7»,  

8 класс 

Биология 3место Мирзаханова 

Рузминат 

103 Байсуркаев  Рамзан  

Исаевич 

 

МКОУ «СОШ №15»,  

8 класс 

Биология 3место Пашаева Д.Р. 

104 Арсамеков Ислам 

Сулейманович 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 8класс 

Биология  3место Сатиаджиева 

И.А. 



 

105 Габибулаев Алимхан 

Алимханович 

 

МКОУ «СОШ №2»,  

9 класс 

Биология 3место Маммаева П..Д. 

106 Лом-Алиева 

НазираИсламовна 

 

МКОУ «Гимназия № 1»,  

9 класс 

Биология  3 место Шабаткаева З.А. 

107 Гусейнова Дженет 

Тимуровна 

 

МКОУ  «СОШ № 12»,  

9 класс 

 

Биология  3 место Амалаев Б.Д. 

108 Маматаева Мадина 

Исламовна 

 

МКОУ  «СОШ № 12»,  

9 класс 

 

Биология  2место Амалаев Б.Д. 

109 Магомедова Саида 

Батыровна 

 

МКОУ  «СОШ № 12»,  

9 класс 

 

Биология  3 место Амалаев Б.Д. 

110 Сатыбалова Карина 

Арслановна 

 

МКОУ  «СОШ № 12»,  

9 класс 

 

Биология  2место Амалаев Б.Д. 

111 Магомеджалилова 

Самира Расуловна 

 

МКОУ  «СОШ № 12»,  

9 класс 

 

Биология  2место Амалаев Б.Д. 

112 Гасанова Майсарат 

Ибрагимовна 

 

МКОУ  «СОШ № 12»,  

9 класс 

 

Биология  3 место Амалаев Б.Д. 

113 Магомедов 

Магомедхабиб 

Гаджимурадович 

 

МКОУ "Гимназия №3",  

9 класс 

Биология  3 место Янгельбиева 

Д.У. 

114 Магомедова 

ХатиматУмардибировна 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 9класс 

Биология  2место Мингболатова 

М.Г. 

115 Вагидова Амина 

Гаджимурадовна 

 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 10 класс 

Биология  3место Сатиаджиева 

И.А. 

116 Абакаров Нуратин 

Абдуллаевич 

 

МКОУ «Гимназия № 1»,  

11 класс 

Биология  1 место Шабаткаева З.А. 

117 Мингболатова Зарема 

Абдуллаевна 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 11класс 

Биология  3место Мингболатова 

М. 

Г. 

118 Ошитова  Хадижа  

Мурадовна  

 

МКОУ  «СОШ № 17», 

11класс 

 

Биология  3место Таймасханова 

М.  Х 

119 Устарханова Самира 

Рустамовна  

 

МКОУ  «СОШ № 17», 

11класс 

 

Биология  3место Таймасханова 

М.Х. 

120 Гуригова Марха 

 Нурдиевна 

 

МКОУ «Гимназия №2 им. 

А. М. Сайтиева», 11 класс 

Биология  3место Арсамекова 

Х.М. 

121 Идрисов Муслим  

Саидович 

 

МКОУ «Гимназия №2 им. 

А. М. Сайтиева», 11 класс 

Биология  3место Арсамекова 

Х.М. 



122 Сайтиев Ахмад  

Анзорович 

 

МКОУ «Гимназия №2 им 

А.М. Сайтиева», 11 класс 

биология 3 место АрсамековаХ.М. 

123 Рамазанова Патимат 

Радионовна 

 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 11 класс 

Биология  3место Сатиаджиева 

И.А. 

124 Рамазанова Камила 

Мурадовна 

 

ОЧУ "Центр Образования 

Интеллект", 11 класс 

 

Биология  1 место Абдулханова 

Д.М. 

125 Зайнулабидова Фатима 

Ибрагимовна 

 

ОЧУ "Центр Образования 

Интеллект", 11 класс 

 

Биология  2 место Абдулханова 

Д.М. 

126 Магомедова 

РавзанатАхмедовна 

 

МКОУ «СОШ №5 им. 

героя России Мусалаева 

Т.О.», 7 класс 

 

Биология  3 место Болатова З.К. 

127 Болатханова Эльвира 

Сайбулаевна 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 8класс 

География   3место Шагаева Р.М. 

128 ХасаеваЯсмина   

Исаевна 

 

МКОУ «СОШ № 19» 

8класс 

География   3место Чамаева А.О 

129 Хаписова Амина 

Юсуповна 

 

МКОУ «СОШ № 19» 

8класс 

География   2место Чамаева А.О. 

130 Магомаев Эльдар 

Джамалович  

 

МКОУ «СОШ № 17» 

8класс 

География   3место Юсупова  П.  Р. 

131 Магомедова Хатимат 

Умардибировна 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 9класс 

География   3место Гаджиева А.М. 

132 Хайбулаева Хадижат 

Байтулаевна 

 

МКОУ «СОШ № 19» 9 

класс 

География   2место Чамаева А.О 

133 Аль-Шава Сафия      

Самиевна 

 

ОЧУ "Центр Образования 

Интеллект", 9класс 

 

География   2 место Мирзабекова С. 

А. 

134 Магомедова Дженнет 

Умардибировна 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 10 класс 

География   2место Гаджиева А. М. 

135 Гаджимурадова 

Хасибат Саражудановна  

 

МКОУ "Гимназия №3",  

8 класс  

 

МХК 3 место Висамбиева А.И. 

136 Мансурова Рукият 

Магомедовна  

 

МКОУ "Гимназия №3", 

 8 класс  

 

МХК 3 место Магомедова З.Д. 

137 Ибрагимовна Патимат 

Ахмедовна  

 

МКОУ "Гимназия №3",  

8 класс  

 

МХК 2место Висамбиева А.И. 

138 Болатханова Эльвира 

Сайбулаена 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова», 8 класс 

МХК 2место Койтемирова 

А.Р. 

139 Навурбиева Асият МКОУ «СОШ № 7» 8класс МХК 2место Мамеева Н. П. 



Амирхановна 

 

140 Гаджиева Фатима 

Гайдаровна 

 

МКОУ «Гимназия №2 им. 

А. М. Сайтиева», 8 класс 

МХК 2место Шаипова Т.Р. 

141 Баймурзаев Алхан     

Вахаевич 

 

МКОУ «СОШ № 11» 

8класс 

МХК 2место Шаипова Р. А. 

142 Байсултанов Абдула 

Адамович 

 

МКОУ «СОШ № 11» 

8класс 

МХК 3 место Шаипова Р. А. 

143 Адильханова Нажабат 

Абдусаламовна 

 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова»,8класс 

МХК 2место Маликова Б.Б. 

144 Сайдулаева Самира 

Ибадулаевна  

 

МКОУ «СОШ № 12» 7 

класс 

Физическа

я культура   

3место Абдулов М. Т. 

145 Хункерова Фатима    

Зауровна 

 

МКОУ «СОШ № 12» 7 

класс 

Физическа

я культура   

2место Абдулов М. Т. 

146 Иманалиева Забират 

Магомедовна 

 

МКОУ «СОШ № 19» 7 

класс 

Физическа

я культура   

3место Яширов М.Т 

147 Ильясова Зульхиджа 

Шамильевна 

 

МКОУ «СОШ № 19» 7 

класс 

Физическа

я культура   

3место Ихиева М.М 

148 Хамутаев Джамалдин 

Иманалиевич 

 

МКОУ «СОШ № 19» 7 

класс 

Физическа

я культура   

3место Яширов М.Т 

149 Магомедов Курбан 

Исмаилович 

 

МКОУ «СОШ № 19» 7 

класс 

Физическа

я культура   

2место Гойлубиев А.М 

150 Амирханов Мухаммад 

Абдуллаевич 

МКОУ «СОШ № 19» 7 

класс 

Физическа

я культура   

2место Яширов М.Т 

151 Абасов Магомед  

Шамилевич 

 

МКОУ «СОШ № 16» 7 

класс 

Физическа

я культура   

3место Эмкиева М. А. 

152 Бабаева Фатима 

 Найибовна 

МКОУ «СОШ № 12» 7 

класс 

Физическа

я культура   

3место Абдулов М.Т. 

153 Ахмедов Умар  

Шамильевич 

МКОУ «СОШ № 12» 7 

класс 

Физическа

я культура   

3место Абдулов М.Т. 

154 Мусаева Амина  

Тимуровна 

МКОУ «СОШ № 12» 7 

класс 

Физическа

я культура   

2место Абдулов М.Т. 

155 Ахмедов Нуцалхан 

Мукабекович 

МКОУ «СОШ № 12» 7 

класс 

Физическа

я культура   

2место Абдулов М.Т. 

156 Гусаинов Абдула  

Адамович 

 

МКОУ «СОШ № 14» 7 

класс 

Физическа

я культура   

3место Тахиев Р.Я. 

157 Отевов Конакбий 

Улубиевич 

МКОУ «Гимназия 

им.М.Горького»8 класс 

Физическа

я культура   

3место Халимбекова 

А.Р. 

158 Акаева Милана 

 Султановна 

МКОУ «Гимназия 

им.М.Горького»,8 класс 

Физическа

я культура   

3место Халимбекова 

А.Р. 

159 Магомедова Равза  МКОУ «СОШ № 12» 8 Физическа 2место Абдулов М. Т. 



Гаджиявовна класс я культура   

160 Исаев Гаджияв 

 Исаевич  

МКОУ «СОШ № 12»  

8 класс 

Физическа

я культура   

1 место Абдулов М.Т. 

161 Курбанова Мадина 

Сулеймановна 

 

МКОУ «СОШ № 9» 

8 класс 

Физическа

я культура   

2место Акаев З.Т. 

162 Магомеддибиров 

Мустафа 

 Супьянович 

МКОУ «СОШ № 19» 

8класс 

Физическа

я культура   

3место Гойлубиев А.М. 

163 Темирсултанов 

Хасулбег 

 Алиевич 

МКОУ «СОШ № 

19»8класс 

Физическа

я культура   

2место Ихиева М.М 

164 Исаева Макка  

Руслановна 

МКОУ «СОШ № 19»  

8 класс 

Физическа

я культура   

2место Ихиева М.М 

165 Баширова Амина  

Ариповна 

МКОУ «СОШ № 19»  

8 класс 

Физическа

я культура   

2место Ихиева М.М 

166 Гаирбекова Макка 

 Русламовна  

 

МКОУ «СОШ № 16»  

8 класс 

Физическа

я культура   

3место Муртазалиев 

С.М. 

167 Биялиев Мохьмад 

Саламанович 

 

МКОУ «СОШ № 14»  

8 класс 

Физическа

я культура   

3место Тахиев Я.А. 

168 Арсаев Расул  

Ринатович 

 

МКОУ «СОШ № 17»  

8 класс 

Физическа

я культура   

2место Абубакаров  Х. 

З. 

169 Кураев Абдурахман 

Расулович 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 8 класс 

Физическа

я культура   

3 место Гусейнова П.Г. 

170 Вагидов Юсуп 

Хаджимурадович 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 8 класс 

Физическа

я культура   

2 место Гусейнова П.Г. 

171 Абдусаламов Ахмед  

Абдусамадович 

МКОУ «Гимназия №2 им. 

А. М. Сайтиева», 9 класс 

Физическа

я культура   

3 место Шихалиева А.А. 

172 Магомедова Раяна 

Хамидовна 

МКОУ «Гимназия №2 им. 

А. М. Сайтиева», 9 класс 

Физическа

я культура   

2 место Шихалиева А.А. 

173 Татаева Жасмина 

 Руслановна 

МКОУ «Гимназия №2 им. 

А. М. Сайтиева», 9 класс 

Физическа

я культура   

2 место Шихалиева А.А. 

174 Мухтаров Ислам  

Алиевич 

 

МКОУ  «Гимназия 

им.М.Горького»,9 класс 

Физическа

я культура   

2 место Батырбеков З. 

М. 

175 Мусаева Халифат  

Зайнудиновна 

 

МКОУ «СОШ № 19» 9 

класс 

Физическа

я культура   

2место Яширов М.Т 

176 Тавмурзаева Хеда  

Рамазановна 

 

МКОУ «СОШ № 11», 9 

класс 

Физическа

я культура   

3 место Алдамов Х. А. 

177 Абдулов Расул  

Магомедович 

МКОУ «СОШ № 12» 

9класс 

Физическа

я культура   

2место Абдулов М.Т. 

178 Бибарцева Альфина  

Рустамовна 

МКОУ «СОШ № 12» 9 

класс 

Физическа

я культура   

1 место Абдулов М. Т. 

179 Гебертаев Адам  

Ибрагимовч 

 

МКОУ «СОШ № 14» 9 

класс 

Физическа

я культура   

1 место Тахиев Я.А. 

180 Буршуева Фаиза 

 Алиевна 

МКОУ «СОШ № 17» 9 

класс 

Физическа

я культура   

3 место 
Гайгишиев  А.М. 



 

181 Тагирова Айша 

Мухтаровна 

МКОУ «Гимназия 

им.М.Горького» 10класс 

Физическа

я культура   

3место Гусейнова П. Г. 

182 Мусаев Ислам  

Арсенович 

МКОУ «Гимназия 

им.М.Горького», 10 класс 

Физическа

я культура   

3место Гусейнова П. Г. 

183 Гусейнов Ахмед 

 Гаджиевич 

 

МКОУ «СОШ № 16» 10 

класс 

Физическа

я культура   

2место Муртазалиев С. 

М. 

184 Алхажиев Абдуррахим  

Исламович 

 

МКОУ «СОШ № 11» 10 

класс 

Физическа

я культура   

1 место Алдамов Х. А. 

185 Аджиев Ислам 

Дагирович 

МКОУ «СОШ № 12» 

10класс 

Физическа

я культура   

3место Абдулов М.Т. 

186 Хункерова Фатима  

Зауровна 

МКОУ «СОШ № 12» 

10класс 

Физическа

я культура   

3 место Абдулов М.Т. 

187 Баймурзаев Бадюр  

Гаджиевич 

МКОУ «СОШ № 12» 10 

класс 

Физическа

я культура   

2место Абдулов М.Т. 

188 Кумавов Руслан  

Хайрудинович 

МКОУ «СОШ № 12» 10 

класс 

Физическа

я культура   

2 место Абдулов М.Т. 

189 Хамаева Хеда  

Джабраиловна 

 

МКОУ «СОШ № 17» 

10класс 

Физическа

я культура   

3 место Шаипова   А.  

Ю. 

190 Мусаева Фарида  

Расуловна 

 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 10 класс 

Физическа

я культура   

1 место Гусейнова П.Г. 

191 Гапуров Магомед  

Абдулатипович 

МКОУ «СОШ № 19» 10 

класс 

Физическа

я культура   

2место Яширов М.Т 

192 Джумагулова Кабират  

Маратовна 

МКОУ «СОШ № 12» 

11класс 

Физическа

я культура   

2место Абдулов М.Т. 

193 Хозаев Салимхан 

 Султанови 

МКОУ «СОШ № 12» 

11класс 

Физическа

я культура   

2место Абдулов М.Т. 

194 Оздемиров Оздемир  

Тимурович 

МКОУ «СОШ № 12» 

11класс 

Физическа

я культура   

1место Абдулов М.Т. 

195 Кочкарев Ислам  

Ильясович 

МКОУ «СОШ № 14» 

11класс 

Физическа

я культура   

2место Тахиев Я.А. 

196 Мусаев Мухаммад  

Имранович 

МКОУ «СОШ № 14» 

11класс 

Физическа

я культура   

1место Тахиев Я.А. 

197 Ахмедова Азиза 

Расуловна 

МКОУ «СОШ № 14» 

11класс 

Физическа

я культура   

1место Тахиев Я.А. 

198 Байбатыров Алихан  

Арсланович 

 

МКОУ «СОШ № 15» 

11класс 

Физическа

я культура   

3 место Шахбалиев А. Р. 

199 Пацалова Раяна  

Муратхановна 

МКОУ «СОШ № 17» 

11класс 

Физическа

я культура   

3 место Шаипова   А.  

Ю. 

200 Магомаев Муса  

Ибрагимович 

МКОУ «СОШ № 17» 

11класс 

Физическа

я культура   

3 место Гайгишиев  А. 

М. 

201 Хучбарова Раяна  

Магомеднабиевна 

МКОУ «СОШ № 17» 

11класс 

Физическа

я культура   

2место Шаипова   А. Ю. 

202 Гамзатова Альнура  

Гамзатовна 

МКОУ «СОШ № 17» 

11класс 

Физическа

я культура   

2место Шаипова   А. Ю. 

203 Муниева Фатима  

Имрановна 

 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 11 класс 

Физическа

я культура   

3 место Гусейнова П.Г. 



204 Ханмурзаева Райганат 

Османовна 

 

МКОУ «Гимназия 

им.М.Горького», 7 класс 

Английски

й язык  

1 место  Шамилова Э.И. 

205 Гамзатов Имам  

Эльбрусович 

 

МКОУ "Гимназия №3", 8 

класс  

 

Английски

й язык  

3 место  Бексултанова 

М.Б. 

206 Байсултанов Абдула  

Адамович 

 

МКОУ «СОШ № 11» 8 

класс 

Английски

й язык  

2 место  Гусаинова Р.Н. 

207 Шамхалова Мадина 

Асведовна 

 

МКОУ  «СОШ № 8», 8 

класс  

Английски

й язык  

3 место  Кадимова Г.Б. 

208 Мирзаева Амина  

Абдулаевна 

 

МКОУ  «СОШ № 9», 8 

класс  

Английски

й язык  

3 место  Мурзаева Д. Г. 

209 Умашов  Умаш   

Патхудинович 

 

МКОУ «СОШ № 19», 8 

класс 

Английски

й язык  

1 место  Гамзатова М.Р 

210 Газиева Ясмин 

Халидовна 

 

МКОУ «Гимназия № 1», 8 

класс 

Английски

й язык  

3 место  Идикова Д.Г. 

211 Висангереева Аниса  

Ханпашаевна 

 

МКОУ «Гимназия № 1», 8 

класс 

Английски

й язык  

2место  Гаджимурадова 

Ф.М. 

212 Халилов Исмаил 

 Ибрагимович 

 

МКОУ «Гимназия 

им.М.Горького», 8 класс 

Английски

й язык  

3 место  Саралиева А. М. 

213 Юсупова Асият  

Арслановна 

 

МКОУ  «СОШ № 12», 8 

класс  

Английски

й язык  

3 место  Шапиева У. М. 

214 Абакаров Надыршах 

Абдуллаевич 

 

МКОУ «Гимназия № 1», 9 

класс 

Английски

й язык  

2место  Идикова Д.Г. 

215 Абдуллаева Айгуль  

Сабировна  

 

МКОУ  «СОШ № 12», 9 

класс  

Английски

й язык  

3 место  Абдурахманова 

М.А. 

216 Магомеджалилова 

Самира  

Расуловна 

МКОУ  «СОШ № 12», 9 

класс  

Английски

й язык  

3 место  Шапиева У.М. 

217 Умарова Дженнет 

 Махачевна 

 

МКОУ  «СОШ № 2», 9 

класс  

Английски

й язык  

3 место  Агаева З.З. 

218 Магомедова Дженнет  

Умардибировна 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 9класс 

Английски

й язык  

3 место  Гаджиева К.В. 

219 Шихмурзаева Халимат 

Ахмедовна 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 9 класс 

Английски

й язык  

2 место  Алмасханова 

М.А. 

220 Шайхаев Рамзан  

Эдикович 

 

МКОУ  «СОШ № 19», 

10класс  

Английски

й язык  

2 место  Сатуева Л.Х 

221 Кадиева Рамина  

Ханпашаевна 

 

МКОУ  «СОШ № 17», 

10класс  

Английски

й язык  

2 место  Жабраилова 

С.А. 



222 Мусаева Фарида  

Расуловна 

 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 10 класс 

Английски

й язык  

3 место  Аджиева М.Х. 

223 Гасанова Фатима  

Саидовна 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 10 класс 

Английски

й язык  

3 место  Аджиева М.Х. 

224 Джаруллаева Айша 

Эльдаровна 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 10 класс 

Английски

й язык  

3 место  Сергеева И.Н. 

225 

Ханакаева Садина 

 Аджакаевна 

МКОУ "СОШ № 3 им. С.А. 

Джанхуватова" , 11 класс 

 

Английски

й язык  

3 место  Садуллаева Д.А. 

226 Балаева Дженнет  

Рустамовна 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 11 класс 

Английски

й язык  

3 место  Арсланханова С. 

Б. 

227 Абакаров Нуратин  

Абдуллаевич 

 

МКОУ «Гимназия № 1», 11 

класс 

Английски

й язык  

2место  Идикова Д.Г. 

228 Даккаева Зарема  

Руслановна 

 

МКОУ «Гимназия 

им.М.Горького», 11 класс 

Английски

й язык  

3 место  Саралиева А. М. 

229 Устарханова Самира  

Рустамовна 

МКОУ  «СОШ № 17», 

11класс  

Английски

й язык  

3место  Багадова  А.  С. 

230 Гаджидибирова Зайнаб 

Хабибовна 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 11 класс 

Английски

й язык  

2 место  Аджиева М.Х. 

231 Аджиев Ильяс  

Маратович 

МКОУ «ХМЛ 

им.А.Абукова», 11класс 

Английски

й язык  

3 место  Аджиева М.Х. 

232 Магомедова Салихат  

Тимуровна 

МКОУ СОШ №12, 7 класс Право 2 место Магомедова Х.Г. 

233 Шамшидова Атика  

Даниялбековна 

МКОУ СОШ №12, 7 класс Право 1 место Магомедова Х.Г. 

234 Курбанова Загра 

Алибеговна 

 

МКОУ «СОШ №8» 8 класс Право  3 место  Хасаева З.Д. 

235 Лабазанова Садия 

Махачевна 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 8 класс 

Право   2 место  Мирзаева Н.Ш. 

236 Аль-Шава Сафия  

Самиевна 

 

ОЧУ "Центр Образования 

Интеллект", 9класс 

 

Право  2 место  Керимова Л.Р. 

237 Стамбулов Микаил 

Загирович 

 

МКОУ  «Гимназия 

им.М.Горького», 10 класс  

Право  3 место  Сурхаева Г.З. 

238 Гусенаджиева Эмина 

 Рустамовна 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 10 класс 

Право   3 место  Тилебова Г.З. 

239 Шаихов Изамит 

Адильевич 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 10 класс 

Право   3 место  Тилебова Г.З. 

240 Абдулгапурова Фатима   

 Арслановна 

МКОУ  «СОШ № 19», 7 

класс  

Право 60 Магомедова Р.А. 

241 Атаева Зухра 

 Салмановна  

МКОУ  «СОШ № 19»,  7 

класс 

Право 69 Магомедова Р.А. 

242 Устарханова Самира  

Рустамовна 

 

МКОУ  «СОШ № 17», 

11класс  

Право  3 место  Арсаева  М. А. 

243 Магадиев Самир  МКОУ  «СОШ № 17», 8 Обществоз 3 место  Атиева  Н. А. 



Магомедович 

 

класс  нание   

244 Адилгереева Айшат 

Рамазановна 

МКОУ «Гимназия № 1», 9 

класс 

Обществоз

нание 

2место  Гусниева С.С. 

245 Ильясова Наиля  

Наримановна 

МКОУ «Гимназия № 1», 9 

класс 

Обществоз

нание 

3 место  Гусниева С.С. 

246 Сатыбалова Карина  

Арслановна 

 

МКОУ  «СОШ № 12», 

9класс  

Обществоз

нание   

2 место  Бектемирова Б.З. 

247 Газгереева Кавсарат  

Магомедовна  

 

МКОУ  «СОШ № 19», 

9класс  

Обществоз

нание   

3место  Магомедова Р.А 

248 Абуков Камиль  

Багавдинович 

 

МКОУ "СОШ № 3 им. С.А. 

Джанхуватова" , 11 класс 

 

Обществоз

нание   

1место  Абдулазимова 

М.А. 

249 Сулбанов Ахмед  

Шарапутдинович 

 

МКОУ  «СОШ № 4», 11 

класс 

Обществоз

нание   

1место  Тотушова К.Г. 

250 Кайпаев Расул  

Абдулмукминович 

 

МКОУ «Гимназия № 1», 11 

класс 

Обществоз

нание 

2 место  Рашитбекова 

М.М 

251 Устарханова Самира  

Рустамовна 

 

МКОУ «СОШ № 17», 11 

класс 

Обществоз

нание   

3 место  Арсаева  М.  А. 

252 Гамзатова  Альнура  

Гамзатовна 

 

МКОУ  «СОШ № 17», 11 

класс 

Обществоз

нание   

2место  Арсаева  М.  А. 

253 Амаев Умар  

Багавдинович 

 

МКОУ  «СОШ № 2», 7 

класс 

Экология    3место  Маммаева П.Д. 

255 

Гамзаева Умар 

Адилевич  

МКОУ "СОШ № 3 им. С.А. 

Джанхуватова" , 7 класс 

 

Экология    3место  Ибравова Ю.Р. 

256 Курамагомедов Халил 

 Арсланбекович 

МКОУ  «СОШ № 4», 7 

класс 

Экология    3место  Гарагазиева П.И. 

257 Магомедова Равзанат 

Ахмедовна 

 

МКОУ «СОШ №5 им. 

героя России Мусалаева 

Т.О.», 7 класс  

Экология    3место  Болатова З.К. 

258 Бекуров Расул 

 Мурадович 

МКОУ  «СОШ № 8», 7 

класс 

Экология    2место  Зурхаева Э.И. 

259 Набиев Ислам 

 Абдулаевич 

МКОУ  «СОШ № 8», 7 

класс 

Экология    3место  Зурхаева Э.И. 

260 

Алиханова Наиля  

Абдулнасировна 

МКОУ «СОШ №10», 7 

класс  

Экология    3место  Мингболатова 

М. 

Г. 

261 

Салумгереева Зухра 

Мурадисовна 

МКОУ «СОШ №10.», 7 

класс  

Экология    3место  Мингболатова 

М. 

Г. 

262 Абдулаева Амина  

Абдулаевна  

 

МКОУ «Гимназия № 3», 

7класс 

Экология    3место  Абдухалимова 

П.У. 

263 Хадиева Саида  МКОУ  «СОШ № 14», 7 Экология    2 место  Юнусхаджиева 



Рамазановна 

 

класс М.К. 

 Гусенов Шамиль  

Расулович  

 

МКОУ "СОШ № 3 им. С.А. 

Джанхуватова" , 8 класс 

 

Экология    3 место  Ибравова Ю.Р. 

264 Гаирбекова Месей  

Магомедовна 

МКОУ  «СОШ № 4», 8 

класс 

Экология    3 место  Исмаилова С.Н. 

265 Минатулаев Махач  

Мурадханович 

МКОУ  «СОШ № 4», 8 

класс 

Экология    2 место  Исмаилова С.Н. 

266 

Забитова Камила 

Османовна 

МКОУ «СОШ №5 им. 

героя России Мусалаева 

Т.О.» 8 класс  

Экология    3 место  Болатова З.К. 

267 

Таймасханова Раяна  

Тимуровна 

МКОУ «СОШ №5 им. 

героя России Мусалаева 

Т.О.» 8 класс  

Экология    3 место  Болатова З.К. 

268 

Гасанов Ильяс 

 Макашарипович 

МКОУ «СОШ №5 им. 

героя России Мусалаева 

Т.О.» 8 класс  

Экология    3 место  Болатова З.К. 

269 Висалгереев Ахмад  

Мурадисович 

МКОУ  «СОШ № 8», 8 

класс 

Экология    3 место  Зурхаева Э.И. 

270 Айдиева Амира  

Рашидовна 

МКОУ  «СОШ № 9», 8 

класс 

Экология    2 место  Мирзаева Ф.Б. 

271 Шушаев Муслим  

Анварович 

МКОУ «СОШ №9» 7 класс Экология 3 место Абсаламова Г. 

И. 

272 Саадулаева Амина  

Ахмедовна 

 

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

И. Исмаилова» 8 класс 

Экология    3 место  Хизириева Б.З. 

273 Юсупова Асият  

Арслановна 

МКОУ  «СОШ № 12», 8 

класс 

Экология    3 место  Зайидова Х. М. 

274 

 

Гаджиев Айдемир  

Таймырович 

МКОУ  «СОШ № 12», 8 

класс 

Экология    3 место  Зайидова Х. М. 

275 Вагаева Абидат  

Алхаматовна 

МКОУ  «СОШ № 12», 8 

класс 

Экология    2 место  Зайидова Х. М. 

276 Залумханова Марьям  

Ахмедовна 

 

МКОУ «Гимназия № 3», 8 

класс 

Экология    3место  Абдухалимова 

П.У. 

277 Муртазалиев Салгерей  

Арсенович  

 

МКОУ «Гимназия № 3», 8 

класс 

Экология    3место  Абдухалимова 

П.У. 

278 Бугаев Мухаммад  

Ахмедович 

МКОУ  «СОШ № 14», 8 

класс 

Экология    2 место  Юнусхаджиева 

М.К. 

279 Алишбиева Камила 

Хасановна 

МКОУ  «СОШ № 14», 8 

класс 

Экология    3место  Юнусхаджиева 

М.К. 

280 Баймурадов Ахмад  

Умарович 

МКОУ  «СОШ № 14», 8 

класс 

Экология    3место  Юнусхаджиева 

М.К. 

281 Баймурзаев Висади 

Висамудинович 

МКОУ  «СОШ № 14», 8 

класс 

Экология    3место  Юнусхаджиева 

М.К. 

282 Гусейнова Амина 

 Мансуровна 

МКОУ  «СОШ № 16», 8 

класс 

Экология    3место  Асланмирзаева 

П.А. 

283 Отабиева Джангулез  

Алимовна 

 

МКОУ  «СОШ № 17», 8 

класс 

Экология    3место  Матиева Д.  Р.  

284 Салимова Ясмина МКОУ «Гимназия №2 им. Экология    1место  Арсамекова 



Идрисовна А.М. Сайтиева», 8 класс Х.М. 

285 Шамсуева Аминат  

Шамсуевна 

МКОУ «Гимназия №2 им. 

А.М. Сайтиева», 8 класс 

Экология    2место  Арсамекова 

Х.М. 

286 Магомедова Хадижат 

Шуайбовна 

МКОУ «СОШ № 19»,8 

класс  

Экология    3место  Саипова З.М. 

 Бамматгереева Амина 

 Арслановна 

 

МКОУ «ХМЛ им. А. 

Абукова», 8 класс 

Экология    3место  Сатиаджиева 

И.А. 

287 Курамагомедова Зайнаб 

Курамагомедовна 

Профессиональный 

колледж, 8 класс  

Экология    3место  Абукаева И.Ш. 

288 Ашикмагомедов 

Багадур 

Гусейнович 

МКОУ «СОШ № 8»,9 

класс  

Экология    3место  Зурхаева Э.И. 

289 Атлигишиева Камила 

Гаджиевна 

МКОУ «СОШ № 8»,9 

класс  

Экология    3место  Зурхаева Э. И. 

290 Висалимов Залимхан 

Салимханович 

 

МКОУ «СОШ № 15»,9 

класс  

Экология    3место  Висалимова Я. 

С. 

291 Абакаров Нуратин 

Абдуллаевич 

 

МКОУ «Гимназия №1», 11 

класс 

Экология    3место  Шабаткаева З.А. 

292 Адилсултанова Асият  

Саид-Хасановна 

 

МКОУ «СОШ № 

17»,11класс  

Экология    3место  Таймасханова 

М.Х. 

293 Хунаев Байсангур 

 Русланович 

 

МКОУ «ХМЛ им. А. 

Абукова», 9 класс 

Экология    3место  Сатиаджиева 

И.А. 

294 

Имавов Курбан  

Рустамович 

МКОУ "СОШ № 3 им. С.А. 

Джанхуватова" , 11 класс 

 

Экология    3 место Зайнудинова 

П.М. 

295 Каирбекова Айша 

Солтанбековна 

 МКОУ «СОШ № 8»7 класс  

Астрономи

я  

3место  Магомедова З. Б. 

296 Бийбаматова Ирада 

Загировна 

 МКОУ «СОШ № 8»7класс  

Астрономи

я  

3место  Магомедова З.Б. 

297 Чукаева Аза 

 Ризвановна 

 

МКОУ «СОШ № 15»,8 

класс 

Астрономи

я  

3место  Юсупова Г.У. 

298 Таймасханова 

Раяна  

Тимуровна  

МКОУ «СОШ №5 им. 

героя России Мусалаева 

Т.О.», 8 класс 

Технология 

(КДДТ) 

 

3 место Нухова Э.А. 

299 Хабибова 

Патимат 

Рамазановна 

МКОУ «СОШ № 19», 10 

класс 

Технология 

(КДДТ) 

 

3 место Магомедова З.Х 

300 

Газгереева Кавсарат 

Магомедовна 

МКОУ «СОШ № 19», 9 

класс 

Технология 

(КДДТ) 

 

2 место Магомедова З.Х 

301 Темирханов 

Абдуррахман 

Сурхаевич 

ОЧУ "Центр Образования 

Интеллект", 7 класс 

Технология 

(Робототех

ника) 

3 место Латипов С. А. 

302 Рамазанов Ахмад 

Мурадович 

ОЧУ "Центр Образования 

Интеллект",11 класс 

Технология 

(Робототех

3место Латипов С. А. 



ника) 

303 

Абсаламов Мухаммад 

Динисламович 

ОЧУ "Центр Образования 

Интеллект", 10 класс 

Технология 

(Робототех

ника) 

1 место Латипов С. А. 

304 

Саритов Адам 

Рамазанович  

МКОУ «СОШ № 17», 10 

класс 

 

Технология 

(ТТТ) 

3 место  Данкуров М. З. 

305 

Тулпарханов Ахьмад 

Арсланович  

МКОУ «СОШ № 17», 11 

класс 

 

Технология 

(ТТТ) 

3 место Данкуров М.З.  

                                  

306 Якубов Мохаммад 

Анзорович 

 

МКОУ «СОШ № 15», 11 

класс 

 

Технология 

(ТТТ) 

2 место Атаев Р.Р. 

307 Шахбазов Рукман  

Русланович 

 

МКОУ «СОШ № 15», 10 

класс 

 

Технология 

(ТТТ) 

2 место Атаев Р.Р. 

308 Хажематов Абубакр 

Абдулаевич 

 

МКОУ «СОШ № 15», 9 

класс 

 

Технология 

(ТТТ) 

3 место Атаев Р. Р. 

309 Идрисов Муслим 

Саидович 

 

МКОУ «Гимназия №2им. 

А.М.Сайтиева» 11 класс 

Технология 

(ТТТ) 

1 место 

 

Хункерова М.Ю. 

 


